
 

 

Zarząd PFRON przyjął dokument pn. Kierunki działań oraz warunki brzegowe obowiązujące 

realizatorów  programu „Aktywny Samorząd” w 2024 roku. Z pełną treścią tego dokumentu 

oraz streszczeniem jego głównych założeń, warunkami dofinansowania  

(wysokość, zasady), oraz innymi dokumentami związanymi z realizacją programu, można 

zapoznać się na witrynie internetowej PFRON pod adresem 

https://www.pfron.org.pl/aktualnosci/szczegoly-aktualnosci/news/aktywny-samorzad-w-

2024-roku/ 

Informujemy, iż od 1 marca 2024 roku wnioski o dofinansowanie  

do programu „Aktywny Samorząd” będzie można składać drogą 

elektroniczną w Systemie Obsługi Wsparcia - portal- www.sow.pfron.org.pl  

System Obsługi Wsparcia to nowoczesna platforma, za pomocą której Osoby Niepełnosprawne 

i jednostki działające na ich rzecz mogą elektronicznie składać wnioski o wsparcie finansowane 

przez PFRON, dystrybuowane przez jednostki samorządu terytorialnego. 

Możliwe jest załatwienie sprawy drogą elektroniczną  

na każdym jej etapie: 

 uzyskanie informacji, 

 wypełnienie wniosku, 

 podpisanie i złożenie wniosku, 

 dokonanie ewentualnych wyjaśnień i uzupełnień, 

 zapoznanie się ze wzorem umowy, 

 rozliczenie dofinansowania. 

 

 

Dostęp do Systemu jest nieodpłatny. Podstawowym i jedynym wymaganiem w celu spełnienia 

warunku zapewnienia ogólnokrajowego zasięgu jest dostęp do sieci internetowej. Pełne 

korzystanie z Systemu wymaga posiadania narzędzia autoryzacji – uwierzytelnienia przez 

profil zaufany na platformie ePUAP lub przy pomocy kwalifikowalnego podpisu 

elektronicznego. 

Instrukcja utworzenia profilu zaufanego, linki: 

https://www.gov.pl/cyfryzacja/profil-zaufany-ego- 

https://obywatel.gov.pl/zaloz-profil-zaufany#scenariusz-przez-internet 

https://www.pfron.org.pl/aktualnosci/szczegoly-aktualnosci/news/aktywny-samorzad-w-2024-roku/
https://www.pfron.org.pl/aktualnosci/szczegoly-aktualnosci/news/aktywny-samorzad-w-2024-roku/
https://www.gov.pl/cyfryzacja/profil-zaufany-ego-
https://obywatel.gov.pl/zaloz-profil-zaufany#scenariusz-przez-internet


Moduły, obszary i zadania programu, które będą realizowane w 2024r.: 

MODUŁ I – likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową,  

w tym: 

W 2023 roku realizowane będą następujące formy wsparcia: 

1. Obszar A – likwidacja bariery transportowej: 
o Zadanie 1 – pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do samochodu 

(adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności - do 16 roku życia 

lub osób ze znacznym albo umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 

z dysfunkcją narządu ruchu); 

o Zadanie 2 – pomoc w uzyskaniu prawa jazdy (adresowana do osób ze znacznym 

albo umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu 

ruchu); 

o Zadanie 3 – pomoc w uzyskaniu prawa jazdy (adresowana do osób ze znacznym 

albo umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu 

słuchu, w stopniu wymagającym korzystania z usług tłumacza języka 

migowego); 

o Zadanie 4 – pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do samochodu 

(adresowana do osób ze znacznym albo umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu słuchu); 

2. Obszar B – likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie 

informacyjnym: 
o Zadanie 1 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz 

oprogramowania (adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności - do 

16 roku życia lub do osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności, 

z dysfunkcją narządu wzroku lub obu rąk); 

o Zadanie 2 – dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach 

programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania; 

o Zadanie 3 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz 

oprogramowania (adresowana do osób z umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu wzroku); 

o Zadanie 4 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz 

oprogramowania (adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności 

o - do 16 roku życia lub osób ze znacznym albo umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu słuchu i trudnościami w 

komunikowaniu się za pomocą mowy); 

o Zadanie 5 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego sprzętu 

elektronicznego, zakupionego w ramach programu (adresowana do osób 

z orzeczeniem o niepełnosprawności - do 16 roku życia lub osób ze znacznym 

stopniem niepełnosprawności); 

3. Obszar C – likwidacja barier w poruszaniu się: 
o Zadanie 1 – pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym 

(adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności - do 16 roku życia 

lub osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją 

uniemożliwiającą samodzielne poruszanie się za pomocą wózka inwalidzkiego 

o napędzie ręcznym); 

o Zadanie 2 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego skutera 

lub wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym (adresowana do osób z 

orzeczeniem o niepełnosprawności - do 16 roku życia lub osób ze znacznym 

stopniem niepełnosprawności); 



o Zadanie 3 – pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano 

nowoczesne rozwiązania techniczne, tj. protezy co najmniej na III poziomie 

jakości (adresowana do osób ze stopniem niepełnosprawności); 

o Zadanie 4 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy 

kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne - 

co najmniej na III poziomie jakości (adresowana do osób ze stopniem 

niepełnosprawności); 

o Zadanie 5 – pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym 

lub oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcznego (adresowana do osób 

z orzeczeniem o niepełnosprawności - do 16 roku życia lub osób ze znacznym 

stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu ruchu powodującą 

problemy w samodzielnym przemieszczaniu się i posiadających zgodę lekarza 

specjalisty na użytkowanie przedmiotu dofinansowania); 

4. Obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie 

opieki dla osoby zależnej (dziecka przebywającego w żłobku lub przedszkolu albo pod 

inną tego typu opieką, pomoc adresowana do osób ze znacznym lub umiarkowanym 

stopniem niepełnosprawności, które są przedstawicielem ustawowym lub opiekunem 

prawnym dziecka). 

Uwaga! 

Jeżeli wnioskujesz o wsparcie w ramach Obszaru C Zadanie 1 (zakup wózka 

inwalidzkiego o napędzie elektrycznym) i nie jesteś zatrudniony/zatrudniona ani nie 

uczysz się, to musisz wraz z wnioskiem dostarczyć zlecenie na zaopatrzenie w wyroby 

medyczne na wózek, potwierdzone przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 

MODUŁ II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym poprzez 

dofinansowanie kosztów edukacji : 

Uwaga!  

Od bieżącego roku czekamy także na wnioski osób z lekkim stopniem niepełnosprawności. 

 

– w szkole policealnej, 

– w kolegium, 

– w szkole wyższej (studia pierwszego stopnia, studia drugiego stopnia, jednolite studia 

magisterskie, studia podyplomowe lub doktoranckie prowadzone przez szkoły wyższe  

w systemie stacjonarnym / dziennym, lub niestacjonarnym / wieczorowym / zaocznym  

lub eksternistycznym, w tym również za pośrednictwem Internetu), 

a także kosztów przewodu doktorskiego, otwartego poza studiami doktoranckimi. 

Wysokość dofinansowania 

Warunki dofinansowania opisane są w ust. 10-24 dokumentu pn. „Kierunki działań (…)” 

w 2024 roku.  

Kwota dofinansowania kosztów nauki (na semestr/półrocze) wynosi w przypadku: 

1. dodatku na pokrycie kosztów kształcenia: 

o do 1.100 zł - dla wnioskodawców pobierających naukę w szkole policealnej lub 

kolegium, 



o do 1.650 zł dla pozostałych Wnioskodawców, 

2. dodatku na uiszczenie opłaty za przeprowadzenie przewodu doktorskiego  

– do 4.400 zł, 

3. opłaty za naukę (czesne) – wysokość kosztów czesnego w ramach jednej, aktualnie 

realizowanej formy kształcenia na poziomie wyższym (na jednym kierunku) - 

niezależnie od daty poniesienia kosztów; dofinansowanie powyżej kwoty 4.400 zł jest 

możliwe, jeśli wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu Wnioskodawcy nie 

przekracza kwoty 764 zł (netto) na osobę. 

Dodatek na pokrycie innych kosztów kształcenia ma charakter progresywny 

i motywacyjny  

Wysokość faktycznie udzielonego dodatku (1.100 lub 1.650 zł ze zwiększeniami)  jest 

uzależniona od poziomu i postępów w nauce. W stosunku do wyliczonej dla danego 

Wnioskodawcy maksymalnej kwoty dodatku (zgodnie z warunkami dot. jego zwiększenia), 

wysokość możliwej wypłaty wynosi: 

 do 50% wyliczenia – w przypadku pobierania nauki na pierwszym roku nauki w ramach 

wszystkich form edukacji na poziomie wyższym, a w przypadku form kształcenia 

trwających jeden rok – do 75%, 

 do 75% wyliczenia – w przypadku pobierania nauki na kolejnym, drugim roku edukacji 

w ramach wszystkich form edukacji na poziomie wyższym, 

 do 100% wyliczenia – w przypadku pobierania nauki w kolejnych latach (od trzeciego 

roku) danej formy edukacji na poziomie wyższym, 

przy czym studenci studiów II stopnia i doktoranci szkół doktorskich oraz uczestnicy studiów 

doktoranckich mogą otrzymać dodatek w kwocie maksymalnej na każdym etapie nauki.  

 

Terminy przyjmowania wniosków: 

1. Moduł I  : 

Wnioski o dofinansowanie można składać w formie 

elektronicznej w systemie SOW (https://sow.pfron.org.pl/) 

już od dnia 1 marca 2024 r. do dnia 31 sierpnia 2024 r.  

 

2. Moduł II:  
  od dnia 01 marca 2024 r. do dnia 31 marca 202 r.  

     (dla wniosków dotyczących roku akademickiego 2023/2024), 

 od dnia 02 września 2024 r. do dnia 10 października 2024 r.  

(dla wniosków dotyczących roku akademickiego 2024/2025) 

 Przypominamy i zachęcamy - możecie Państwo złożyć 

wniosek nie wychodząc z domu!  

 

 

 

https://sow.pfron.org.pl/


 

 
 

Harmonogram realizacji pilotażowego programu „Aktywny samorząd 2024” 

Termin Opis 

01.03.2024 

Termin złożenia wystąpienia przez samorząd powiatowy o przyznanie  

w bieżącym roku środków finansowych Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację programu 

01.03.2024 
Rozpoczęcie naboru wniosków o dofinansowanie w ramach programu w 
Systemie Obsługi Wsparcia (SOW)  

31.03.2024 
Termin zakończenia przyjmowania wniosków o dofinansowanie w Module II w 

ramach roku szkolnego/akademickiego 2023/2024 

29.04.2024 

Termin aneksowania umowy w sprawie realizacji programu pomiędzy 

Realizatorem programu i Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 

31.05.2024 
Upływa termin wypłaty dofinansowania kosztów opłaty za naukę (czesne) 
w ramach Modułu II (dot. wniosków przyjętych do dnia 31 marca 2024 r.) 

31.08.2024 Termin zakończenia przyjmowania wniosków o dofinansowanie w Module I 

10.10.2024 
Termin zakończenia przyjmowania wniosków o dofinansowanie w Module II w 
ramach roku szkolnego/akademickiego 2024/2025 

04.12.2024 
Termin złożenia przez Realizatora programu ostatniego, dodatkowego 
zapotrzebowania na środki potrzebne na realizację programu 

31.12.2024 
Zakończenie możliwości podjęcia decyzji o przywróceniu terminu na złożenie 
wniosku o dofinansowanie 

31.08.2025 

Termin rozliczenia środków finansowych przekazanych w 2024 roku   
na realizację programu – do tego dnia umowy dofinansowania zawarte pomiędzy 
Realizatorem programu a Wnioskodawcami powinny zostać rozliczone. 

Więcej informacji na temat realizowanego programu można uzyskać na stronie internetowej: 

www.pfron.ogr.pl  lub pod numerem telefonu do Realizatora programu – Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Pruszczu Gdańskim – (58) 773- 20 -85 /86 wew.216 
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